*) Vix crediderim (nota C. Jos . KemSny) haec Mathiam 
scripsisse, si fuisset origine Valachus. Eed. 

salntem, et Grat iam! accepinius nonnullos esse ex 
vobis, et in medio vestri residentes, qui laboribus 
illis, qnos Cives ejusdem Oppidi noştri in muniendis, 
et fortificandis Oppiduni illud pisciuis, agger ibus , et 
fossatis circumquaqne inchoaverunt , non modo con-
tradicerent, aut ipsos in hujusmodi laboribus eorum 
ope ra , et auxilio juvare vellent , imo ceptum opus 
hujusmodi totis viribus impedire conaren tur , quia 
autem nos volnmus, ut non obstantibus contradictio-
nibus quorumciinque, labor ceptus quo pr imum per-
ficiatur. Mandamus idcirco fidelităţi Vestrae firmis-
s ime , quatenus postquam temporis commoditatem 
naneisci seu habere poteritis, juxta limitationem J u -
dicis et Ju ra to rum Civium Vestror.um universaliter 
nemine excepto, hujusmodi laboribus salutaribus in-
eumbere , et assistere, et tali diligentia et studio, ac 
festinatione eosdem continuare debea t i s , ut quam 
primum labor ipse debitum finem sortiatur. Alioquin 
facultatem damus praefatis Judici , et Jura t i s Civibus 
vestris, ut , ipşi omnium illorum, qui hujusmodi la-
bori contradicerent, ac in eisdem eos juvare recusa-
rent, res, et bona majestati nostrae occupare, et te-
nere debeant , authoritate nostra ipsis in hac parte 
at tr ibuta mediante, aliud igitur nou tacturi. Datum 
Viennae in iesto B. T h o m a e Martyris a. Domini 1486. 

Mathias Rex m. p. L. S. 
Copia in Coli. Ms. Biblioth. Colleg. Reforrn. 

Claudiop. T . I I . p. 137. 

Lazari Koldus de Runya , in persona Vajvodae 
manda tum ad Otficiales Comitatus Kolos , ut profu-
gum ex Sz.-Marton Jobbag ionem Gregorii de Beth-
len ex Kecsed possessione Capit. alb. reducant, de 

anno 1486. 
Suppl . C. D. T . V. p. 17. 

Acestu documentu coprende unu essemplu de reducerea 
unui iobagiu la domnulu seu de mai înainte, anJme Grigorie de 
Bethlen, dela domnulu la care căutase scăpare, si care era capi-
tululu de Alb'a , era pe bietulu iobagiu ilu cbiama N i c o l ă e 
C n e z u l u , de unde se combina, ck acesta mai inainte ar fi 
fostu omu liberu, ar fi cadiutu inso in iobăgia (robia) la farnili'a 
Bethlen. 

Lazarus Koldos de R u n y a , nomine et in per
sona magnifici Domini Vajvodae Transilvani*) con-
sti tutus, nobilibus viris Comiţi vel Vice Comiţ i , et 
Jirdici nobilium Comitatus de Kolos «alutem cum 
dilectione. Dicitur nobis in persona Egregii Domini 
Gregorii de Bethlen, quomodo superiori anno quidam 
Nicolaus Kenez Jobbagio suus, de possessione Szent-
Marton, 1 ) bonis ut puta ipsius exponentis, non habita 
ipsius l icenţia, neque jus to suo terragio deposito, 
contra Regni consvetudinem, ad Kecset , 2 ) bona vi-
delicet honorabilis Capituli albensis se ipsum trans-
tulisset moraturus , et quia tales Jobbagiones profugi 

*) Combina ea , quae Venni notis ad Felmer p. 158 . ad 
paginam Felmerii 1 2 6 . connotavit. 

») Fuit ia Comitatu Colos. — ") Kecset Comitatu Colos. 

rursus ad pristina eorum habitacula sunt reducendi, 
pro eo requirimus v o s , et in persona praefati Do
mini noştri Vajvodae generoşi, firmiter committ imus 
vobis praesentibus, quatenus agnita praesentium no-
titia, scitaque prius, et experta de praemissis omni-
moda veritate, praefatum Nicolaum Kenez , ut prae-
mit t i tur , de bonis ipsius exponentis , ad bona dicti 
Capituli indebite profugum, simul cum omnibus re
bus, et bonis suiş, videlicet cum oneribus, e tb i rsagi is 
in talibus infligi solitis de praescriptis bonis ipsius 
Capituli, rursus ad pristina habitacula sua B o n a , ut 
puta ipsius exponentis r eddere , reducere , et reduci 
facere velitis et debeat is , nec aliud facturi. Praes . 
Perlect. Exhib . Restit. Datum in Kolosvâr in festo 
B. Antonii Martyris a. D. 1486. 

Copia in Coli. Ms. Comite Szekellyiana Bibi. 
Colleg. Reform. Claudiop. T . IV. p. 339. 

Edidi t Benktf Milkovia II . p. 315 . 

1486. Suppl. C. D. T . V. p. 20. 
Regele Mateiu, aflanduse f6rte strimtoratu de bani , cere 

dela saşii ardeleni ajutoriu nou de bani , 6ra in casu de a nu 
voii se'i dea, arunca tota responsabilitatea asupra loru. 

Mathias Dei Grat ia Rex Hungar iae 
universis Jud ic ibus , et Jura t i s ac senioribus cete-
risque septem et duarum sedium, nec non terrae 
Barsza ac Bistriciensis saxonibus salutem et gratiam. 
Cum his diebus superioribus Domini Praelat i , Baro-
nes , et P roce res , ac alii Regnicolae hic Budae pro 
tenenda Diaeta convenissent, inter alia, quae bonum 
statum, commodum, et tranquiliti tatem Regni respi-
ciunt, considerantes expensas nostras, quas his prae-
teritis temporibus ad alendas, et conservandas gentes 
nostras facere oportet, simulque animadvertentes ne-
cessitates nostras, quibns usque ad extremum premi-
mur de bonis eorum contributionem unius auri ultro, 
prout aditur promiscue obtnlerunt . et insuper etiam 
Civitates nostrae liberae, et alii omnes subditi noştri 
similiter subsidium obtulerunt; verum quia tanta, et 
tam gravis est ipsa nostra, et Regni noştri necessi-
t a s , ut ad propulsandam illam non modo oblatum 
ut praefertur, sed ne majus quide^i subsidium suffi-
cere videretur. E a m ob r e m , licet s ta tueramus vos 
per al iquantulum temporis supportatos relinquere, 
tamen tanta urgente necessitate focere non possumus, 
quin etiam a vobis subsidium petamus, quod protecto 
minime faceremns, nisi maxima nos adstr ingeret ne-
cessitas, Pro inde rogamus vos et hor tamur, et nihi-
lomiuus strictissime commitimus, quatenus vos quo-
que considerantes nostram et Regni noştri necessi-
t a t e m , et s ignanter praesentem rerum nostrarum 
statum et conditionem, juxta informationem fidelium 
nostrorum nobilis Johann i s M6re, et magistri Civium 
Civitatis nostrae Cibiniensis, instar aliorum subdito-
rum nostrorum succurrere . et nobis majorem, qua 
fieri poterit s u m m a m , citissime, et sine omni mora 
disponere debeat is , in hoc vero cavete ne difficul-
tatem, aut renitentiam faciatis, quoniam si id facere 
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atteutaretis, a tque negotia nostra et Regni noştri ad 
quae subsidium hujusmodi deputamus, aliqno facto 
turbarentur , nemini alteri, nisi vobis, et quidem gra-
vissime imputareinus, aliud igitur iteruin, atque iterum 
committ imus facere nullo modo audeatis. Datum 
Budae feria sexta proxima ante festum Beati Ti -
burtii anno Domini 1486.